
Ph.d.-projektstipendium ved Institut for Folkesundhed 

Ved Institut for Folkesundhed, Sektion for Sygepleje, Aarhus Universitet, er en deltidsstilling 
som ph.d.-stipendiat ledig til besættelse pr. 1. september 2013. I forbindelse med 
ansøgningen om projektstipendiet skal der ansøges om optagelse som ph.d.-studerende ved 
Aarhus Universitet, Health.   

Ansøger forventes indskrevet som ph.d.-studerende med henblik på at gennemføre et 
forskningsprojekt, der har fokus på pårørende til personer med demens i by og landområder og 
deres oplevelse af det meningsfulde i at deltage i en pårørendegruppe. Forskningsprojektet 
skal undersøge, om deltagelse i pårørendegrupper kan medvirke til at mindske de pårørendes 
oplevelse af stress og fungere som støttefunktion, når partneren med demens skal overgå fra 
eget hjem til en aflastningsplads eller et permanent ophold på et plejecenter.  
Forskningsprojektet skal derudover bidrage til indsigt i, hvilke faktorer der kan fremme 
meningsfuld deltagelse i en pårørendegruppe med henblik på at kunne optimere 
støttemulighederne for pårørende til personer med demens.  
  
Forskningsprojektet tænkes gennemført som: 

• Et systematisk litteraturreview, der undersøger pårørendes oplevelse af mening ved 
deltagelse i en pårørendegruppe 
 

• En undersøgelse af, hvad der fremstår som meningsfuld deltagelse i pårørendegrupper 
i by- og landområder, undersøgt gennem etnografisk deltagerobservation  
 

• En undersøgelse af pårørendes oplevelse af meningsfuld deltagelse i 
pårørendegrupper i by- og landområder, undersøgt gennem kvalitative 
semistrukturerede enkelt interview  

Ansøger forventes at have relevant uddannelsesmæssig baggrund på kandidatniveau, stærke 
kompetencer inden for kvalitativ forskning samt erfaring med undervisning og klinisk praksis.  

Projektstipendiet er organiseret og finansieret i et samarbejde mellem Faculty of Health, 
Aarhus Universitet, og Sundhedsfaglig Højskole, VIA University College. Den ph.d.-studerende 
vil ved ansættelsen være underlagt gældende regelsæt for ph.d.-studerende ved Faculty of 
Health: http://phd.au.dk/graduate-schools/health/rulesandregulations/ 

Ved ansøgningen skal der vedlægges et delfinansieringstilsagn, hvori Sundhedsfaglig Højskole, 
VIA University College, bekræfter sin villighed til at finansiere 2/3 af stipendiet. 
Delfinansieringstilsagnet og øvrige obligatoriske bilag findes her: 
http://talent.au.dk/phd/health/application/application-guide/ 

Vilkårene for ansættelse er derudover fastlagt i overensstemmelse med gældende 
overenskomst for området. 

http://phd.au.dk/graduate-schools/health/rulesandregulations/
http://talent.au.dk/phd/health/application/application-guide/


Henvendelse vedrørende stillingen rettes til Merete Bjerrum, lektor ph.d., Sektion for Sygepleje, 
Institut for Folkesundhed, Faculty of Health, Aarhus Universitet, e-mail adresse: 
mb@sygeplejevid.au.dk; tlf.: 87 16 78 85.    

Henvendelse vedrørende delfinansieringstilsagn fra Sundhedsfaglig Højskole rettes til 
forsknings- og udviklingschef Lars Peter Bech Kjeldsen, Sundhedsfaglig Højskole, VIA University 
College, e-mail adresse: lpbk@viauc.dk; tlf.: 87 55 17 16. 

Søg stillingen ved at vælge ”PhD 2013 05 VIA/HE Demensprojekt” 
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